
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Giovedì 07 agosto 2014

– 161 –

D.d.g. 4 agosto 2014 - n. 7537
Ulteriore aggiornamento Piano regionale dei servizi del 
sistema educativo di istruzione e formazione - Offerta 
formativa 2014/2015

IL DIRETTORE GENERALE  
ISTRUZIONE FORMAZIONE E LAVORO

Vista la l.r. 6 agosto 2007 n. 19 «Norme sul sistema educativo di 
istruzione e formazione della Regione Lombardia», che prevede 
che la Regione Lombardia promuova, in un’ottica di sussidiarie-
tà e partenariato, la programmazione dei servizi educativi inte-
grati di istruzione e formazione attraverso:

 − la definizione da parte del Consiglio regionale di indirizzi 
pluriennali;

 − l’approvazione con decreto del Direttore Generale compe-
tente del Piano regionale che individua i servizi ed i percor-
si essenziali che assicurano il diritto all’istruzione e alla for-
mazione, sulla base dei piani provinciali espressione delle 
specifiche esigenze educative e formative del territorio e 
della connotazione territoriale della domanda (art. 7, c. 6);

Richiamati:

 − la d.c.r. n. IX/365 del 7 febbraio 2012 «Piano di Azione Re-
gionale 2011/2015 per la programmazione delle politiche 
integrate di istruzione, formazione e lavoro e del sistema 
universitario lombardo» con cui sono stati definiti gli indiriz-
zi pluriennali anche con riferimento alla programmazione 
dell’offerta formativa di Istruzione e di Istruzione e Formazio-
ne Professionale;

 − la d.g.r. X/479 del 25 luglio 2013 «Indicazioni per il comple-
tamento delle attività connesse all’organizzazione della re-
te scolastica e alla definizione dell’offerta formativa e termi-
ni per la presentazione dei piani provinciali a.s. 2014/2015 
ed ulteriori determinazioni relative all’offerta formativa per 
l’annualità 2013/2014»;

 − il d.d.g. n. 84 del 10 gennaio 2014 «Piano regionale dei ser-
vizi del sistema educativo di istruzione e formazione - offer-
ta formativa 2014/2015» con cui sono stati approvati, sulla 
base dei piani provinciali, i servizi ed i percorsi essenziali 
che assicurano il diritto all’istruzione e alla formazione;

 − il d.d.g. n. 5824 del 30 giugno 2014 «Aggiornamento Pia-
no regionale dei servizi del sistema educativo di istruzione 
e formazione - offerta formativa 2014/2015» con cui sono 
state recepite le richieste di integrazione e correzione pre-
sentate dalle Amministrazioni provinciali a seguito dell’ap-
provazione del Piano;

 − il d.d.g. n. 6636 del 10 luglio 2014 «Ulteriore aggiornamento 
Piano regionale dei servizi del sistema educativo di istru-
zione e formazione - offerta formativa 2014/2015» con cui 
sono state recepite ulteriori richieste di integrazione e cor-
rezione presentate dalle Amministrazioni provinciali;

Dato atto che, a seguito dell’approvazione del d.d.g. n. 6636 
del 10  luglio  2014, è stato richiesto l’inserimento all’interno 
dell’offerta formativa a.s. 2014/2015 dell’I.P. Industria e Artigia-
nato Ponti - sede di Gallarate (codice autonomia: VAIS008004; 
codice scuola: VARI00801Q) di un percorso di IV anno per il con-
seguimento del diploma professionale di «Tecnico elettronico»;

Precisato che si è provveduto alle necessarie verifiche in 
merito, in collaborazione con l’amministrazione provinciale 
competente;

Ritenuto, pertanto, di approvare la richiesta di integrazione 
pervenuta e di aggiornare di conseguenza il Piano regionale 
dei servizi del sistema educativo di istruzione e formazione - offer-
ta formativa 2014/2015, così come risulta dall’Allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Dato atto che il presente provvedimento non è soggetto 
agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 
n. 33/2013;

Visti la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale», nonché i provvedi-
menti organizzativi della X  legislatura e, in particolare, la d.g.r. 
n. X/3 del 20 marzo 2013 «Costituzione delle Direzioni Centrali e 
Generali, incarichi e altre disposizioni organizzative - I Provvedi-
mento Organizzativo - X legislatura», con la quale è stato affidato 

a Giovanni Bocchieri l’incarico di Direttore Generale della Dire-
zione Generale Istruzione, Formazione e Lavoro;

DECRETA

1. di approvare la richiesta di integrazione pervenuta e di ag-
giornare il Piano regionale dei servizi del sistema educativo di 
istruzione e formazione - offerta formativa 2014/2015, così come 
risulta dall’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presen-
te provvedimento (omissis);

2. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Scolastico Regiona-
le della Lombardia e all’Amministrazione provinciale interessata;

3. di pubblicare il presente atto sul sito internet www.lavoro.
regione.lombardia.it nonché, per estratto, sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Lombardia.

Il direttore generale
Giovanni Bocchieri

D) ATTI DIRIGENZIALI

 Giunta regionale

D.G. Istruzione, formazione e lavoro


